

## Spørsmål 15 (2023) fra Amrit Paul Singh (H): Trafikksituasjon ved Åssiden grunnskole

Til: Rådmannen  
Fra: Amrit Paul Singh (H)

Dato: 30.01.2023  
Saksnr: 23/00858-16  
Deres ref:

Jeg viser til mine tidligere spørsmål (Nr. 22, 2021 og Nr. 159, 2021) vedr. trafikksituasjon på Vårveien ved Åssiden skole. Situasjonen ble bedre etter at det ble satt opp nye stans- og parkeringsforbud skilte. Ved hovedinngangen til skolen er situasjon fortsatt utfordrende.

Det er en del foreldre som parkerer biler ved innkjørsel i nærheten av sykkelparkering helt inntil porten. Etter å ha levert sine barn rygger de ut på et sted hvor mange små barn ferdes. Det er til tross for at skoleledelse og FAU er gjort det klart gjentagende ganger (både muntlig, i felles e-poster og foreldremøter) at dette ikke er ønskelig. Kunne det settes opp «innkjøring forbudt uten tillatelse» skilte (enten offentlige eller private svarte skilte) slik at det blir lettere for skoleledelse å håndtere situasjonen?

I tillegg ønsker både skoleledelse og FAU at to parkeringsplasser i umiddelbar nærheten av hovedinngangen ("gammel busslomme") stenges for parkering. Disse parkeringsplassene skaper uoversiktlig situasjon for skolebarna når de skal krysse veien. Det er fordi det er et fotgjengerfelt i umiddelbar nærheten av disse parkeringsplassene. Av og til har det også vært parkert biler delvis på fotgjengerfelt. Det er ønskelig av både skoleledelse og FAU at disse parkeringsplassene stenges helt. Alternativt kan disse omgjøres til HC-parkering. Per idag finnes det ingen HC-parkering ved skolen. Kan rådmann ta dette opp med de riktige instansene?

### Svar

Generelt:

- Forslag til TS-tiltak (*trafikksikkerhets-tiltak*) rundt skolene bør primært meldes inn fra skolen (skoleledelsen, eventuelt i samarbeid med FAU). På denne måten sikrer man at forslagene er forankret hos den aktøren som ivaretar flere hensyn som påvirker elevenes sikkerhet som f.eks. varelevering, renovasjon, parkering, busstransport til svømmehall m.m. Slik forankring er viktig da de ulike hensynene i noen tilfeller kommer i konflikt med hverandre.
- Forslag til TS-tiltak rundt skolene som berører offentlig vei bør meldes til virksomhet Samferdsel, vei og park (SVP). Dersom forslag berører kommunal vei, er det virksomhet SVP (veimyndighet kommunal vei) som behandler saken. Dersom forslag berører fylkeskommunal vei, videresender virksomhet SVP saken til Viken fylkeskommune (veimyndighet fylkeskommunal vei). Dersom forslag berører selve skoletomta, videresender virksomhet SVP saken til Drammen Eiendom KF. Dersom forslaget berører parkeringsregulering, videresender virksomhet SVP saken til virksomhet Parkering.

## Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

- Mange av sakene som berører TS-tiltak rundt skolene krever tett samarbeid mellom både skolen, kommunal veimyndighet, fylkeskommunal myndighet, virksomhet Parkering og Drammen Eiendom KF. Drammen kommune kan verken gjennomføre tiltak på fylkeskommunal vei eller pålegge Viken fylkeskommune å prioritere og gjennomføre tiltak på fylkeskommunal vei, men vi vil sørge for å informere Viken fylkeskommune om behov for tiltak langs fylkeskommunal vei.

Svar på de foreslåtte tiltakene:

1) Skilte «innkjøring forbudt» (med unntak for de som har tillatelse) ved avkjørselen foran skoleporten

2) Fjerne parkeringslomma i Vårveien (dvs. utvidelse av fortauet) eller beholde parkeringslomma og skilte plassene som HC-plasser. Per i dag er det tillatt med korttidsparkering på hverdager kl. 0800-1600. Det opplyses om at skolen ikke har noen egne avsatte HC-plasser.

**Tiltak 1:** Det kan enten monteres private skilt eller offentlige skilt. Dersom skolen ønsker private skilt, bes skolen om å ta direkte kontakt med Drammen Eiendom KF. Dersom skolen ønsker offentlige skilt, må det benyttes skilt 306.1 «forbud for motorvogn», med underskilt «gjelder ikke varetransport»/ «gjelder ikke lastebil». Skilt 302 «innkjøring forbudt» åpner ikke opp for bruk av underskilt. Montering av offentlige skilt forutsetter at skiltmyndighet for fylkesvei fatter skiltvedtak.

En faglig vurdering tilsier at slik skilting ikke vil endre vesentlig dagens utfordring med at biler snur i denne avkjørselen. Anbefalingen er at man heller bør vurdere å stenge denne avkjørselen fysisk med gjennomgående høy kantstein. Gående og syklende må selvsagt fortsatt ha adkomst her. Eksisterende avkjørsel, 20 m lengre mot nord, bør rendyrkes for biler og fungere som felles avkjørsel som både betjener varelevering, inn/utkjøring til P-plassen, og renovasjon. Det krever sannsynligvis at renovasjonsskuret må flyttes og at gangfeltet over Vårveien flyttes noe mot sør. Forslaget må diskuteres nærmere med skolen og Drammen Eiendom KF. Virksomhet Samferdsel, vei og park kan eventuelt bistå her med faglige råd og anbefalinger.

**Tiltak 2:** Forslaget om å fjerne parkeringslommen langs Vårveien kan støttes, forutsatt at det etableres to HC-plasser på den eksisterende parkeringsplassen til skolen (som har innkjøring fra Vårveien), at gangfeltet over Vårveien flyttes noe mot sør og at «badebussen» (som henter/leverer elever i forbindelse med svømmeopplæring) benytter en annen oppstillingsplass, f.eks. parkeringsplassen til idrettsanlegget (som har innkjøring fra Buskerudveien). Tiltaket forutsetter imidlertid at skolen og Drammen Eiendom KF stiller seg bak forslaget, og at Viken fylkeskommune som veimyndighet godkjenner og gjennomfører tiltaket.

Virksomhet Samferdsel, vei og park vil ta initiativ til et møte med Drammen Eiendom KF og skolen, for å avklare hvilke tiltak som bør gjennomføres. Deretter vil det bli tatt kontakt med Viken fylkeskommune for å informere om kommunens ønsker og behov.

